- 1 -

奈良県後期高齢者医療審査会議事概要１．開催日時 平成２５年８月９日（金)午後２時００分から３時２０分まで２．場所 奈良商工会議所 ３０２会議室３．出席委員 野崎善男 三浦玉代 井上眞佐子 福神万平塩見俊次(会長） 土居正英 川村容子 (計７名）４．事務局 河合保険指導課長ほか保険指導課職員３名５．議題審査請求案件の裁決について６．議事保険料賦課決定処分、徴収方法決定処分の取消しを求める審査請求２４件及び一部負担金の負担割合を３割としたことの取消しを求める審査請求３件について審査を行った。・保険料賦課決定処分、徴収方法決定処分の取消しを求める審査請求については、憲法違反について又は制度そのものに対する不服を訴えていることから、審査請求することができる事項に該当しないとして却下（２４件）・一部負担金の負担割合を３割としたことの取消しを求める審査請求については、関係法令の規定に基づき適正に判断されたものであり、請求人の主張は認められないものとして棄却（３件）